
  
___________________________________________________________________ 

 
Vydává Obecní úřad Potěhy pro občany obce 

 
 

ČÍSLO    60                                             21.prosince 2011 

 

 

Obsah: 
1. Hospodaření obce za období leden až listopad 2011 
2. Informace o tlakové kanalizaci 
3. Kulturní akce, jubilanti v I. čtvrtletí 2012 
4. Poplatky za svoz odpadů, psy                            
5. TJ Sokol Potěhy                                    
6. Historie obce           
7. Různé 

 

1. Hospodaření obce za období leden až listopad 2011 
 
Celkové příjmy obce k 30.11.2011                                                   7 268 368 Kč 
  
Celkové výdaje obce k 30.11.2011                                                10 930 665  Kč 
 
Saldo rozpočtu k danému období činilo                                        - 3 662 297  Kč 
 

Jak již bylo v minulosti na tomto místě uvedeno záporné saldo bylo kryto úvěrem. 
Tímto úvěrem bude poznamenán nejen rozpočet na rok 2012, ve kterém bylo nutné 
přistoupit k úsporným opatřením, ale i další rozpočty až do roku 2020.  

 

2. Informace o výstavbě tlakové kanalizace 
Z celkového počtu 199 projektovaných přípojek je napojeno ke dnešnímu dni do ČOV 
156 nemovitostí. Na skladě je připraveno 12ks technologií, které nebylo zatím možno 
instalovat. Zbývajících 21ks přípojek je technologicky připraveno a zatím 
nepřipojeno.  Ještě jednou vyzýváme nepřipojené občany, aby tak učinili v co 
nejkratší době. 
 Poslední splátka tlakové kanalizace byla po další půjčce uhrazena naší obcí ke dni 
11. 12. 2011.    
 
Poruchy  čerpadel  kanalizace zabezpečuje   p.Strašil  tel: 723 731 603 
  

tel:723


3. Kulturní akce 

Dne 11. února 2012 se uskuteční v místním pohostinství Dětský karneval. Začátek je 
od 14.30 hodin. Masky jsou vítány a ta nejlepší bude odměněna. Zábava, odměny a 
tombola pro všechny děti. 

Jubilanti I. čtvrtletí 2012 

6. února oslaví 70 let paní Lázňovská Danuše 

2. března oslaví 85 let paní Dušková Marie 

Oslavenkyním přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
 
Sbor dobrovolných hasičů pořádá dne 24. 3. 2012 Hasičský ples, k tanci a poslechu 
hrají Starý Klády. 
 
4. Vybírání poplatků za svoz odpadů a poplatků ze psů 
 
Poplatky za svoz odpadů a poplatky ze psů budou vybírány hospodářkou na OÚ 
v úřední dny /pondělí a středa, vždy od 15.00 – 18.00 hodin/. 
Termín vybírání: 9., 11., 16., 18., 23., 26. a 30. ledna 2012 
 
Poplatky za svoz komunálního odpadu jsou stanoveny pro r. 2012 takto: 
občan :        450,- Kč 
chalupář :   500,- Kč 
 
Poplatky ze psů jsou stanoveny pro r. 2012 ve stejné výši jako v roce 2011, 
tj. 100,- Kč za psa. 
Připomínáme, že splatnost poplatku za odstraňování komunálního odpadu je dle 
vyhlášky nejpozději do 31. března 2012 
 

55..  TTJJ  SSOOKKOOLL  PPOOTTĚĚHHYY  
 
 Každé pondělí od 19 do 20hod se koná v naší školní tělocvičně cvičení Aerobiku, 
přecvičuje Věra Szabová, všechny ženy a dívky jsou vítané. 
Na konci tohoto roku, přesně 31.12 2011 se uskuteční již tradiční silvestrovské 
fotbalové utkání a to na místním fotbalovém hřišti, začátek je od 11hod. zveme 
Všechny sportovce i nesportovce. 
Dále se připravuje sportovní ples, který se bude konat v sobotu 25. února nového 
roku v místním pohostinství na Špýchaře, hrají Starý Klády. 
Naše fotbalové mužstvo skončilo v polovině sezóny III. třídy 2011/2012 na krásném 
pátém místě. 
 
 
 

  
 



 TABULKA 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 

1. Kácov 13 10 3 0 45: 14 33 ( 12) 
 

2. Tupadly B 13 10 0 3 46: 15 30 ( 12) 
 

3. Sp. K.Hora B 13 9 2 2 32: 15 29 ( 8) 
 

4. Suchdol B 13 8 2 3 35: 26 26 ( 8) 
 

5. Potěhy 13 6 3 4 18: 24 21 ( 0) 
 

6. Sázava B 13 6 1 6 39: 35 19 ( -2) 
 

7. Vi Sedlec B 13 6 1 6 33: 35 19 ( 1) 
 

8. Paběnice B 13 4 5 4 23: 15 17 ( -4) 
 

9. Kluky 13 4 3 6 23: 22 15 ( -3) 
 

10. Rataje 13 5 0 8 20: 32 15 ( -3) 
 

11. Zbraslavice B 13 4 1 8 21: 42 13 ( -5) 
 

12. Bratčice 13 3 2 8 21: 27 11 (-10) 
 

13. Močovice 13 2 2 9 14: 38 8 (-10) 
 

14. Č.Jan. 13 1 1 11 14: 44 4 (-17) 
 

 

V zimní části naše mužstvo zahájí přípravu na jarní sezónu, tréninky jsou každou 
neděli na místním hřišti a bude sehráno několik přípravných zápasů. 
Děkujeme Všem našim fanouškům za přízeň a Sokol Potěhy přeje Všem občanům 
krásný Nový rok 2012. 

 

6. Historie obce 

První vlastník obce  

V době okolo roku 1242 vlastnil obec Potěhy pan Jan z Polné, který obýval čáslavský 
Hrádek společně se svými dvěma bratry Jarošem a Přibyslavem. Ve znaku mělo 
panstvo z Polné ORLICI NA ŠTÍTU. V roce 1265 se obec Potěhy stala královským 
městem. Jan z Polné ( jeho otec byl Zbyslav z Bratčič a manželka Kateřina z Močovic. ), 
pozval německé rytíře, pro které založil Drobovickou komendu kam patřily i Potěhy 
(1242-1268). 

KOMENDA: Středověké sídlo rytířského nebo křižáckého řádu např. Templáři, němečtí 
rytíři. 
 

 

 

7. Různé 
Termíny zasedání zastupitelstva v I. čtvrtletí 2012 : 
 
  11. 1. 2012      8. 2. 2012      7. 3. 2012 
  25. 1. 2012    22. 2. 2012    21. 3. 2012 
Všechna jednání zastupitelstva obce jsou veřejná.  Začínají od 18 hod. Srdečně 
zveme všechny naše občany! 
 



Termíny zpřístupnění kontejneru na velkoobjemový komunální odpad, nebezpečný 
odpad a vyřazené elektrospotřebiče. Kontejner bude zpřístupněn ve stanovené dny 
vždy od 14.00 hod. do 16.00 hod.  
 
  7. 1. 2012        4. 2. 2012    10. 3. 2012 
21. 1. 2012    18. 2. 2012    24. 3. 2012 
 
Statistika obyvatel obce Potěhy 

 Celkem Průměrný věk 

Osoby 611 39,08 

Muži 291 39,36 

Ženy 320 38,83 

Děti do 15 let 102   6,57 

Děti do 18 let 121   8,12 

Starší 60 let 126 68,52 

Možní voliči 490 46,73 

 
 
Změna ceny vodného 

Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. Vám oznamuje, že od 1. 1. 2012 
dochází ke změně ceny vodného. Mění se výše pevných složek vodného 
v jednotlivých kategoriích i výše pohyblivé složky.  
 
Vodné 
1. Pohyblivá složka               33,88 Kč / m3 bez DPH                 38,62 Kč/m3 s DPH 
 
2. Roční pevná složka : 
 

Kategorie dle ročního                                                           
odebraného množství 

v m3 

Roční pevná složka 
v Kč bez DPH 

Roční pevná složka 
v Kč s DPH 

do  30 370 421,8 

31 - 500 412 469,8 

501 – 3 000 1019 1 161,66 

3 001 – 10 000 4 445 5 067,30 

10 001 – 30 000 22133 25 231,62 

30 001 – 80 000 97 473 111 119,22 

80 000    a  více 180 560 205 838,40 

 

Zastupitelstvo a zaměstnanci obce Potěhy přejí všem 
občanům obce, spokojené a klidné prožití vánočních 
svátků, dětem hodně dárků pod stromečkem a do 
Nového roku 2012 hodně zdraví, štěstí, lásky a 
spokojenosti. 


